
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

15/2025

21/01/2025

E-mail: iomere@iomere.sc.gov.br  Site: https://www.iomere.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
Rua João Rech, 500 - Centro - Iomerê
CEP: 89558-000 CNPJ: 01.612.744/0001-20 Telefone: (49) 3539-6000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/01/2025
Dispensa eletrônica
4/2025 - DE
15/2025

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

Participante: BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 BOLA DE FUTSAL, COM PESO ENTRE 350-380g - CONFORME TERMO

DE REFERÊNCIA
8,000 UN 135,99 1.087,92

3 BOLA DE VOLEIBOL, PESO ENTRE 260-280g - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA

4,000 UN 295,99 1.183,96

4 BOMBA DE ENCHER BOLA 3,000 UN 23,99 71,97

10 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COM PESO ENTRE 420-450g -
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

4,000 UN 127,99 511,96

Total do Participante: 2.855,81

Participante: D.E.A CALCADOS LTDA

11 TATAME EVA 100CM X 100 CM X 4 CM - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA

30,000 UN 107,00 3.210,00

12 SACOLA DE MASSAGEM - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 2,000 UN 99,00 198,00

Total do Participante: 3.408,00

Participante: MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

6 RAQUETES DE BADMINTON - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 5,000 UN 210,00 1.050,00

Total do Participante: 1.050,00

Participante: ONEVIO BETTONI

5 TUBOS COM 6 UNIDADES DE VOLANTES DE BADMINTON -
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

8,000 UN 155,00 1.240,00

7 BARALHO ESPANHOL DE TRUCO - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA

20,000 UN 13,00 260,00

8 SACOLAS PARA TRANSPORTE DE UNIFORMES 2,000 UN 65,00 130,00

9 BOLA DE ESPIRIBOL - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 1,000 UN 165,00 165,00

Total do Participante: 1.795,00

Participante: R.S.M. DE SOUZA LEAO

1 BOLA DE FUTSAL, COM PESO ENTRE 410-430g - CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA

10,000 UN 151,65 1.516,50

Total do Participante: 1.516,50

Sistema: Compras -  Usuário: vini.martinelli. Emissão: 30/01/2025, às 12:33:48. Protocolo: edd82598-19b2-4f05-89c9-856407c1117b



Página: 2 / 2

Total Geral: 10.625,31

MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 04.003.27.812.2701.2046.3.3.90.00.00 R$ 15.670,75

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30 de Janeiro de 2025Iomerê,

Luci Peretti

PREFEITA

Sistema: Compras -  Usuário: vini.martinelli. Emissão: 30/01/2025, às 12:33:48. Protocolo: edd82598-19b2-4f05-89c9-856407c1117b


